
Dipartimento Attività Culturali
Direzione Sostegno alle Attività Culturali e Servizi Autorizzativi
E.Q. Programmazione e Realizzazione delle iniziative culturali ed eventi di spettacolo
Servizio Programmazione e realizzazione delle iniziative culturali ed eventi di spettacolo
Ufficio Gestione attività di sostegno delle iniziative culturali e di spettacolo

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO QD/1126/2023 del 18/05/2023

NUMERO PROTOCOLLO QD/15787/2023 del 18/05/2023

OGGETTO: Avviso Pubblico “Estate Romana 2023 – 2024 - Esito verifiche soccorsi istruttori attivati – Approvazione
dell’elenco degli ulteriori soggetti ammessi alla fase di valutazione della seconda sessione di lavoro della
Commissione di Valutazione (Allegato A1) e degli ulteriori soggetti esclusi dalla procedura (Allegato B1) integrativi
della DD rep. 972 del 02.05.2023 (prot. QD 13263) e successiva parziale modifica DD rep. 1048 del 10.05.2023
(prot. QD14765)

IL DIRETTORE

CINZIA ESPOSITO

Responsabile del procedimento: laura.bramini

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

CINZIA ESPOSITO

rif:202300038960 Repertorio: QD/1126/2023 del 18/05/2023 Pagina 1 di 4



PREMESSO CHE

con Deliberazione n. 85 del 10.03.2023 recante: “Linee di indirizzo per la programmazione delle “Stagioni della Cultura
di Roma Capitale” per il biennio 2023-2024”, la Giunta Capitolina ha impartito, tra l’altro, gli indirizzi per la
composizione del palinsesto stagionale “Estate Romana 2023 – 2024” e demandato al Dipartimento Attività Culturali il
compito di provvedere mediante il ricorso ad apposita procedura di selezione pubblica per il riconoscimento di contributi
e vantaggi economici a sostegno delle progettualità culturali selezionate;

pertanto, il Dipartimento Attività Culturali ha provveduto ad adottare con Determinazione Dirigenziale n. 567 del
14.03.2023 prot. QD7838 l’Avviso Pubblico denominato “Estate Romana 2023 - 2024”, per l’individuazione di proposte
progettuali, non solo limitate alle tradizionali attività di spettacolo, in ciascuno dei quindici Municipi di Roma Capitale,
cui riconoscere sostegni e vantaggi economici nel rispetto dei principi stabiliti dall’art. 12 della legge 7 agosto 1990, n.
241;

il predetto Avviso Pubblico è stato pubblicato sul sito di Roma Capitale e all’Albo Pretorio il 16.03.2023 (QD8080) ed ha
previsto la scadenza per la presentazione delle domande alle ore 12.00 del giorno 05.04.2023;

a seguito della pubblicazione del predetto Avviso Pubblico sono pervenute n. 402 Pec sulle quali, ai sensi dell’articolo 9
dell’Avviso Pubblico - Verifica di ammissibilità – l’ufficio competente ha provveduto a svolgere le necessarie istruttorie di
verifica della documentazione amministrativa;

con determinazione dirigenziale rep. QD 972 del 02.05.2023 il Direttore della Direzione, preso atto del “Verbale esame
ammissibilità documentazione amministrativa – 1^ sessione di lavori (prot. QD 13232/2023), trasmesso dal RUP, ha
approvato l’elenco dei n.102 soggetti ammessi alla fase di valutazione della prima sessione di lavoro della Commissione di
Valutazione e dei n. 69 soggetti esclusi dalla procedura, nonché dei n. 188 soggetti per i quali è risultato attivabile il
soccorso istruttorio (rispettivamente Allegato A, Allegato B e Allegato C parte integrante della determinazione
dirigenziale rep. 972/2023);

CONSIDERATO CHE

con comunicazioni pec inviati ai singoli soggetti interessati, registrate al protocollo del Dipartimento e mediante
pubblicazione della Determinazione Dirigenziale 972/2023 sul sito istituzionale avvenuta in data 02.05.2023 con valore di
notifica agli effetti di legge nei confronti dei medesimi soggetti interessati, i soggetti proponenti di cui al predetto elenco
Allegato C, sono stati invitati a fornire le necessarie integrazioni e regolarizzazioni entro 5 giorni consecutivi a partire dal
giorno successivo alla data di protocollazione della pec;

nelle more di espletamento dei soccorsi istruttori per l’integrazione della documentazione attivati per n. 188 organismi di
cui all’elenco Allegato C, con Determinazione Dirigenziale rep. QD1048 del 10.05.2023, la Direzione Sostegno Attività
Culturali e Servizi Autorizzativi ha disposto l’annullamento in parte qua, in autotutela ai sensi dell’art. 21 nonies della
Legge 241/90, della propria DD 972/2023 con contestuale riammissione alla procedura e, per l’effetto al soccorso
istruttorio, delle Associazioni Wonderart Entertainment, dell’Associazione Roerso Mondo e della APS Konsumer Italia
originariamente escluse, riapprovando per le motivazioni e nei termini ivi indicati gli elenchi Allegato B – soggetti esclusi
ed Allegato C soggetti ammessi al soccorso istruttorio;

considerato che con comunicazioni pec inviati ai tre soggetti riammessi, registrate al protocollo del Dipartimento e
mediante pubblicazione della Determinazione Dirigenziale 1048/2023 sul sito istituzionale in data 10.05.2023 con valore
di notifica agli effetti di legge nei confronti dei medesimi soggetti interessati, i soggetti proponenti rientrati nell’Allegato
C integrato in data 10.05.2023, sono stati invitati a fornire le necessarie integrazioni e regolarizzazioni entro 5 giorni
consecutivi a partire dal giorno successivo alla data di protocollazione della pec;

ad esito delle ulteriori attività istruttorie, riportate nelle schede di ammissibilità redatte per ciascun soggetto
partecipante conservate in atti e sintetizzate nell’allegato 1 parte integrante del Verbale esame ammissibilità
documentazione amministrativa – 2^ sessione di lavori (prot. QD156522023), trasmesso dal RUP, occorre procedere
all’approvazione degli elenchi degli ulteriori soggetti ammessi e degli ulteriori soggetti esclusi;

visto l’art.107 del T.U.E.L.;

rif:202300038960 Repertorio: QD/1126/2023 del 18/05/2023 Pagina 2 di 4



visto lo Statuto di Roma Capitale approvato dall'Assemblea Capitolina con Deliberazione n. 8 del 7.03.2013 e ss.mm.ii.;

visto il “Regolamento per la concessione di contributi e per l’attribuzione di vantaggi economici a sostegno delle attività
culturali in attuazione dell’articolo 12 della Legge 7.08.1990, n. 241” approvato con Deliberazione dell’Assemblea
Capitolina n. 65 del 6.09.2022;

visto il “Disciplinare operativo” approvato con la Determinazione Dirigenziale n. 3304 del 30.11.2022 al quale viene fatto
rinvio per tutto quanto non sia espressamente previsto nell’Avviso allegato;

vista la Deliberazione n. 85 del 10.03.2023;

vista l'attestazione sull'insussistenza di situazioni di conflitto di interesse da parte del responsabile del procedimento, in
attuazione dell'art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. e dell'art. 6, comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013, acquisita con nota
prot. QD 15784 del 18/05/2023;

DETERMINA

per tutto quanto sopra premesso che qui si richiama integralmente,

1. di ammettere alla seconda sessione dei lavori della Commissione di Valutazione, istituita con Determinazione
Dirigenziale rep. n. 966 del 28.04.2023, gli ulteriori soggetti di cui all’elenco Allegato “A1”, parte integrante del
presente provvedimento;

2. di escludere dalla successiva fase di valutazione i soggetti di cui all’elenco Allegato B1, parte integrante del
presente provvedimento, per i motivi ivi indicati;

3. di dare atto che l’Allegato A - elenco soggetti ammessi approvato con DD rep. 972/2023 - viene integrato con
l’Allegato A1 parte integrante del presente provvedimento, e pertanto, a conclusione della fase di ammissibilità, i
soggetti ammessi alla procedura valutativa della Commissione di Valutazione risultano pari a totale 288 soggetti
ammessi;

4. di dare atto, altresì, che l’Allegato B - elenco soggetti esclusi - come rettificato con DD rep. 1048/2023, viene
integrato con l’Allegato B1 parte integrante del presente provvedimento, e pertanto, a conclusione della fase di
ammissibilità, i soggetti esclusi dalla procedura risultano pari a totale 71;

5. di autorizzare la pubblicazione del presente provvedimento all'albo pretorio on line di Roma Capitale, con valore di
notifica, agli effetti di legge, nei confronti dei soggetti interessati e sul sito internet istituzionale
www.comune.roma.it.

Le proposte di progetto presentate dai soggetti ammessi con il presente provvedimento saranno trasmesse al lavoro della
Commissione di Valutazione per le attività conseguenti.

Si attesta in merito ai contenuti di cui al presente provvedimento, di aver accertato l'insussistenza di situazioni di
conflitto di interessi, in attuazione dell'articolo 6-bis della l. 241/90 e degli articoli 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013.

Avverso il presente atto è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento
o il ricorso straordinario entro 120 giorni al Presidente della Repubblica.

IL DIRETTORE

CINZIA ESPOSITO

rif:202300038960 Repertorio: QD/1126/2023 del 18/05/2023 Pagina 3 di 4



Elenco allegati

DESCRIZIONE

Check list GENERICA dd esiti II sessione_signed.pdf

DD 1048 Annullamento parte qua della DD 972 file unico. pdf.pdf

MASCHERA - Pubblicazione Bando Estate Romana 2023 - 2024 - bis_signed.pdf

ALLEGATO A1 ULTERIORI SOGG. AMMESSI .pdf

ALLEGATO B1 ulteriori soggetti esclusi.pdf

VERBALE ed allegato 1 uniti.pdf

DELIBERAZIONE 85 del 10.03.2023.pdf

DD 972 con allegati A B C (26).pdf

QD20230015784-Attestazione conflitto interesse Esiti SI seconda .pdf

rif:202300038960 Repertorio: QD/1126/2023 del 18/05/2023 Pagina 4 di 4



Avviso Estate Romana 2023-2024

ELENCO ULTERIORI SOGGETTI AMMESSI
ALLEGATO A1

Soggetto Proponente Titolo Progetto ESITO

ARTESTUDIO APS ASS.CULT. TEATRO A RIGHE AMMESSO

TEVERETERNO APS ONLUS
IL TEVERE PER IL GIUBILEO. Il TEVERE COME VIA GIUBILARE. DA SAN 

PIETRO A SAN PAOLO FUORI LE MURA
AMMESSO

PICCOLI MERCANTI ESTATE AL VI MUNICIPIO AMMESSO

AQUAFELIX ASSOCIAZIONE
DAMIRA PLACATA - opera barocca per burattini, voci e strumenti 

d'epoca
AMMESSO

ARTISTI ASSOCIATI DIEGO E LA GIRAFFA MUSICAL AMMESSO

OFFICINA D'ARTE OUTOUT SEMO (RI)FATTI COR PENNELLO… AMMESSO

ISTITUTO ECOAMBIENTALE LE SETTE VIRTU' DI ROMA CAPITALE AMMESSO

LA PLAUTINA C'ERA UNA VOLTA IL TEATRO AMMESSO

CONCERTI NEL PARCO I CONCERTI NEL PARCO, ESTATE 2023 - 2024 AMMESSO

ROMA TRE ORCHESTRA LA MUSICA E' UNA COSA MERAVIGLIOSA: IERI, OGGI, SEMPRE AMMESSO

FONDAZIONE ARCHIVIO AUDIOVISIVO DEL 

MOVIMENTO OPERAIO E DEMOCRATICO
L’APEROSSA – Archivi, musica, memoria AMMESSO

TUBA S.R.L. BANDE DE FEMMES AMMESSO

ACCADEMIA FILARMONICA ROMANA I GIARDINI DELLA FILARMONICA 2023 – 2024 AMMESSO

TEATRO DELL'ASCOLTO

ASS. CULT.

UNA STRISCIA DI TERRA FECONDA – Festival di jazz e musiche 

improvvisate
AMMESSO

NOGU TEATRO ESCI DAL GUSCIO Summer Edition AMMESSO

AMICI VILLA LEOPARDI PILLOLE DI STILE: workshop musicali AMMESSO

TEVERE DAY

ASSOCIAZIONE
TEVERE CULT AMMESSO

OMNIA SERVIZI LUCI E OMBRE PASOLINIANE AMMESSO

BAR CISTERNA SRL OLTRE IL MUSEO AMMESSO

Pag. 1di 10



Avviso Estate Romana 2023-2024

ELENCO ULTERIORI SOGGETTI AMMESSI
ALLEGATO A1

Soggetto Proponente Titolo Progetto ESITO

ARLEM ASS. CULT. TEATRO E MUSICA ALL'ESQUILINO AMMESSO

BIANCO E NERO APS KARAWAN - Festa di cinema commedie e culture AMMESSO

ACCADEMIA M.R. COCCIA FESTIVAL LUMINAE ROMA AMMESSO

PALAZZO MERULANA ASSOCIAZIONE PASSAPORTI D'ACQUA AMMESSO

CHECOSASONOLENUVOLE FIORI NEL CEMENTO AMMESSO

OPERATIVA ARTE Sotto Scacco AMMESSO

OFFICINE BUONE ODV Estate Romana openstage AMMESSO

IMPRENDITORI DI SOGNI Ex Astris AMMESSO

MARGOT THEATRE in ATI con MUSICOPAIDEIA Green Art Festival AMMESSO

EXCELSIOR CINEMA - PATASSINI Il cinema al parco AMMESSO

TEATRO 91 COOP. I solisti del teatro AMMESSO

INIZIATIVE SRL ROMADIFFUSA live AMMESSO

IL TEMPIETTO Notti romane al Teatro di Marcello AMMESSO

DOMINIO PUBBLICO Youth Fest AMMESSO

MUSEO A. SORDI Alberto Sordi e il suo tempo AMMESSO

MUSICA E ARTE Bravetta Music fest II ed. AMMESSO

ARCIRAGAZZI La città in tasca AMMESSO

CAMPARECONIPIEDI Librotrekking Racconta roma sentieri e letture nella città eterna AMMESSO

ROERSO MONDO
SILENT ROME FESTIVAL

IV E V EDIZIONE
AMMESSO

Pag. 2di 10



Avviso Estate Romana 2023-2024

ELENCO ULTERIORI SOGGETTI AMMESSI
ALLEGATO A1

Soggetto Proponente Titolo Progetto ESITO

COMPAGNIA DI DANZA ENZO COSIMI AMORE CAPITALE. Una dichiarazione d’Amore a Roma AMMESSO

FONDAMENTA FA/VILLA_Arti Performative a Villa Lazzaroni AMMESSO

MUSIC THEATRE INTERNATIONAL
Ponte Lupo, il Gigante dell’Acqua – 3° Festival dell’Agro Romano 

Antico
AMMESSO

REWRITERS REWRITERS FEST. AMMESSO

SENTIERI SELVAGGI DOCUSFERA AMMESSO

TEATRO AZIONE SCUOLA POPOLARE DI RECITAZIONE TEATRO AZIONE AMMESSO

EUROMAR PARKLAB AMMESSO

TEATRO VALMISA Women's Theater Festival di Roma AMMESSO

ASAPQ La Città Ideale AMMESSO

IL GIARDINO INCARTATO Ucci, Ucci!! Se Ti Trovo, Ti Leggo! AMMESSO

FOROTRAIANOUNO
Stagione Speciale Essenza Forof - Mostra Personale Augusta 

Serapinas
AMMESSO

GRUPPO IMMAGINI XXXI Festival Sete Sois Sete Luas AMMESSO

REALLIFE TELEV. Emozioni - Bocci Racconta Battisti AMMESSO

WORLD DANCE ALLIANCE EUROPE Festival DanzaRoma AMMESSO

DAMA2020 Roma Folk Fest AMMESSO

NOVA AMADEUS IV Municipio in Festa - 2^ Edizione AMMESSO

LA LANTERNA IMMAGINARIA Letteriamo AMMESSO

CULTURA DEL VIAGGIO Festival della Letteratura di Viaggio AMMESSO

PRENESTEPOP Pigneto Film Festival VI Edizione AMMESSO

Pag. 3di 10



Avviso Estate Romana 2023-2024

ELENCO ULTERIORI SOGGETTI AMMESSI
ALLEGATO A1

Soggetto Proponente Titolo Progetto ESITO

238 ASD Torre Angela Urban Lab AMMESSO

VERSUS Pullino Festival AMMESSO

SHAKE ART Donne oltre i confini: memoria, cultura e sviluppo AMMESSO

EUROPA INCANTO PERIFERIFE D’InCANTO AMMESSO

369GRADI M'illumino di Teatro a Garbatella AMMESSO

ARTINCONNESSIONE SOC. COOP. Play Festival AMMESSO

OPEN CITY ALTrE PIAZZE – Festival delle Terrazze AMMESSO

ESPERIA Energie Creative - Espressioni dal vivo nel territorio AMMESSO

FESTINA LENTE Roma Festival Barocco XVI e XVII Edizione AMMESSO

LA SETTIMA ARTE EPS Arte Settima Festival AMMESSO

IN SYMPHONIA ASS. CULT. E MUSICALE Musica per Tutti AMMESSO

ASD LAB -Associazione Sportiva Dilettantistica Lab Propaganda Schuster AMMESSO

20 CHIAVI TEATRO Lettera 38 AMMESSO

SALINA DOCFEST SalinaDocFest a Roma AMMESSO

CASA DI RIPOSO S.FRANCESCA ROMANA FONDAZIONE "Olympia e Hortus". Il giardino segreto di S. Francesca Romana AMMESSO

COMPAGNIA NUOVO TEATRO C.N.T.
CORPO MOBILE Edizione "E-state" Festival della danza 

contemporanea emergente 2023
AMMESSO

MEDITERRANEA SAVING HUMAS APS A Bordo! Il festival di Mediterranea AMMESSO

INSENSI Un progetto ai margini del corpo e dello spazio AMMESSO

PAPER ROOM Charta: a photo-book festival AMMESSO

Pag. 4di 10



Avviso Estate Romana 2023-2024

ELENCO ULTERIORI SOGGETTI AMMESSI
ALLEGATO A1

Soggetto Proponente Titolo Progetto ESITO

IL GIARDINO IN FESTA CineCorviale Estate 2023 AMMESSO

FLYER S.R.L. IMPRESA SOCIALE
LIVE CINEMA FESTIVAL - Vedi i Suoni, Ascolta le Immagini

AMMESSO

LANTERNE MAGICHE SRL C'era una volta a Vigna Murata AMMESSO

EDA
FUORI PROGRAMMA FESTIV

AMMESSO

JAZZ VILLAGE ROMA Village Celimontana AMMESSO

TWAIN
direzioniAltre_tuttelestradeportanoaRoma

AMMESSO

LIVE SRLS TERRAZZA DEL GIANICOLO AMMESSO

LIBERI DI SUONARE
Su:ggestiva

AMMESSO

CANTIERI DELLO SPETTACOLO CONTATTITERE 2023 - Festival Latino di Teatro di Figura, IV Ed. AMMESSO

BLACK FIST SRLS KLANG: PANGEA AMMESSO

INSIEMI DI SCIENZA Là Fuori - Festival della scienza e dell’arte AMMESSO

SBAGLIANDO S’IMPARA TEATRANDO AMMESSO

ARTE TEATRO ASSOCIAZIONE ITALIANA (AIAT) ANFI…TEATRO SOTTO LE STELLE AMMESSO

SHALLOW SRLS

«FUTURE UP! L'ESTATE DEI DIRITTI - RASSEGNA CULTURALE PER UN 

FUTURO

SOSTENIBILE E INCLUSIVO»

AMMESSO

CRANPI SEMPRE PIÙ FUORI AMMESSO

LORIUM PALIO DELLA MEZZALUNA AMMESSO

AMICI DI TRASTEVERE ISOLA DEL CINEMA PRESENTA: “CANTIERI DELL’IMMAGINARIO” AMMESSO

ROMA 70 STAND UP ROMA 70! AMMESSO

OPIFICIO 03
Progetto Crossmediale di valorizzazione di Ostia Antica – II Edizione 

e III Edizione
AMMESSO

Pag. 5di 10



Avviso Estate Romana 2023-2024

ELENCO ULTERIORI SOGGETTI AMMESSI
ALLEGATO A1

Soggetto Proponente Titolo Progetto ESITO

CAPOCCI EDITORE PASSEGGIATE SUI SET – SORDI E MANDFREDI AMMESSO

ITACA LE MEJO PAROLE AMMESSO

CASAL MONASTERO COMITATO DI QUARTIERE ESTAPARTY SUMMER 2023 - 2024 AMMESSO

CENTRO RICERCHE MUSICALI ARTESCIENZA 2023 ”INSTABILE. Espansione e mutamento creativo AMMESSO

H ANNO ZERO FESTIVAL DELL’UNICITA AMMESSO

LIFE ETIK APPIA JAZZ FESTIVAL (PRIMA E SECONDA EDIZIONE) AMMESSO

MASC Festival IN: INtegrazione – INtercultura – INclusione – Innovazione AMMESSO

SOUND&IMAGE JAZZ&IMAGE LIVE@COLOSSEO 2023/2024 AMMESSO

CAPPELLA ORSINI LAB CONVERGENZE ARMAGEDDON – VIAGGI NEL TEMPO AMMESSO

DE SANCTIS FONDAZIONE Capolavori della letteratura AMMESSO

RIFF NATUR’ART AMMESSO

LOOP THE LOOP TERRAZZA DEL GIANICOLO AMMESSO

WONDERART ENTERTAINMENT
MAGICA MONTAGNOLA. Festival di Quartiere di magia e 

illusionismo
AMMESSO

GRUPPO MATCHES Roma Buskers Festival AMMESSO

URBAN EXPERIENCE Paesaggi Umani nell'Ottobrata AMMESSO

ROYAL AGENCY DI FABRIZIO TUCCI ROMA IN FESTA 2023 AMMESSO

CNA GRUPPO SERVIZI NAZIONALE
Concorso nazionale professione moda giovani stilisti - International 

fashio creativity Hub
AMMESSO

RIVERRUN  ERBARIO PER UNA CITTÀ DEL FUTURO AMMESSO

ROMA4PRINT SRLS Racconti dal fiume AMMESSO

Pag. 6di 10



Avviso Estate Romana 2023-2024

ELENCO ULTERIORI SOGGETTI AMMESSI
ALLEGATO A1

Soggetto Proponente Titolo Progetto ESITO

SPIN-OFF I cinema oltre - Arena Cinema Parco Labia AMMESSO

TEATRO IN SCATOLA Di là dal Fiume AMMESSO

SPAGHETTI ART Couscous unplugged - 2a Edizione AMMESSO

TEATRO MOBILE
Ascolto il tuo cuore città - Drammaturgie per i luoghi tra memoria e 

presente
AMMESSO

DISAMBIGUA APS STRAVILLA - BONELLI PLAYGROUND AMMESSO

FUORI CONTESTO FUORI POSTO. FESTIVAL DI TEATRI AL LIMITE AMMESSO

ROMA BEST PRACTICES AWARD - MAMMA ROMA E I 

SUOI FIGLI MIGLIORI
Non tutti gli uomini AMMESSO

UAO SPETTACOLI SRLS Piccole grandi storie all'ombre della Necropoli Vigna Pia AMMESSO

SALESIANO CENTRO CULT. Don Bosco sotto le stelle AMMESSO

CALPURNIA SPACCASOGNI 3.0 (Almancacco di Eventi Spaccati) AMMESSO

ITINERA Itinerari Arte in Movimento AMMESSO

OPERA IN ROMA SRLS Roma in opera AMMESSO

LA FABBRICA DELL’ATTORE TSI Roma fringe festival AMMESSO

RENATO GRECO Essere umani AMMESSO

SAS - SPORT ARTE SPETTACOLO La pellicola d'oro - Premio Nazionale mestieri e artigiani del set AMMESSO

NONNA ROMA Estate al Torrione AMMESSO

TORRENOVA TOR VERGATA - COMITATO DI 

QUARTIERE
Cinenova AMMESSO

THE WAY TO THE INDIES Tor Sapienza è una stella AMMESSO

MARTECARD ASS.CULT. #ALTRNTV AMMESSO

Pag. 7di 10



Avviso Estate Romana 2023-2024

ELENCO ULTERIORI SOGGETTI AMMESSI
ALLEGATO A1

Soggetto Proponente Titolo Progetto ESITO

I BORGHI SRL IL MITO E IL SOGNO AMMESSO

ENEABAROCKORCHESTRA ASS. CULT. MUSICA BAROCCA A PALAZZO ALTEMPS AMMESSO

LA CAPRIOLA-ABRAXA

TEATRO ASS. CULT.
ScenArte.29 FESTIVAL INTERNAZIONALE DEL TEATRO URBANO AMMESSO

OFFICINE FOTOGRAFICHE ROMA PAESAGGI ANTROPICI AMMESSO

FREQUENZE E ARMONICI CORI PER - PERIFERIE CREATIVE AMMESSO

CINEMA DA MARE CINEMADAMARE TRAVELLING CAMPUS XXI EDIZIONE - ROMA AMMESSO

PONTE MILVIO MOLO FILM FESTIVAL 2023 SPECIALE ROMA AMMESSO

MITREO ISIDE ROMA SOCIAL SUMMER TV: cittadinanza creativa e sostenibile AMMESSO

METABOLICA SUMMER SLAM PARK AMMESSO

STEINERIANA JANUA
ARTErie periferiche. Teatro e Art Consueling per supporto alla vita 

sociale
AMMESSO

SAPERENETWORK POETRY VILLAGE - FESTIVAL DI LETTERATURA AMBIENTALE AMMESSO

LA CASA D'ARGILLA  IF / INVASIONI (dal) FUTURO_DARK AGES AMMESSO

ROMA MUSICA E CULTURA GARIBALDI SOUND-ROMA AL GIANICOLO AMMESSO

ELODIA CINEMATOGRAFICA OUTSIDER GARBATELLA FILM FEST AMMESSO

SOCIETA' CREATIVA COOP. LUDICA AMMESSO

PROCULT MARTELIVE - LO SPETTACOLO TOTALE AMMESSO

TEATRO DRAMMATICO LA COMMEDIA DI DANTE PER ROMA E PER SAN PIETRO AMMESSO

AFFABULAZIONE FERRAGOSTIA ANTICA AMMESSO

INDEX MUTA IMAGO
Termini. In una qualunque parte del pianeta / Piazza Vittorio. In una 

qualunque parte del pianeta
AMMESSO

Pag. 8di 10



Avviso Estate Romana 2023-2024

ELENCO ULTERIORI SOGGETTI AMMESSI
ALLEGATO A1

Soggetto Proponente Titolo Progetto ESITO

DASUD ASS. RESTART – FESTIVAL DELLA CREATIVITA’ ANTIMAFIA E DEI DIRITTI AMMESSO

VALDRADA ASS.CULT. TEATRI D’ARREBAGGIO: PIRATERIE, INCANTI E CASTELLI DI SABBIA AMMESSO

AQUATICA ASSOCIAZIONE ETS AQUATICA FESTIVAL AMMESSO

IL BORGO DI ASCANIO ASS. CULT. EDIZIONE FESTIVAL “ CINECITTA’ IN JAZZ”AMARCORD AMMESSO

EARTH APS ITALIA GREEN FILM FESTIVAL SUMMER “FOR A BETTER WORLD” AMMESSO

 PSICOANALISI CONTRO ASS. CULT.- COMPAGNIA 

TEATRALE SANDRO GINDRO
TEMPI PERDUTI, TEMPI NECESSARI AMMESSO

AGRICOLTURA NUOVA  COOP. SOC. AGRICOLA SOCIAL PRIDE AMMESSO

AMICI DI PIAZZA DEI PONZIANI APS LE GIORNATE LETTERARIE DI TRASTEVERE AMMESSO

MUSICALMENTE ASS. MUSICALE E CULTURALE FESTA DELL’AMBIENTE – TIBURTINA AMMESSO

VELOLOVE APS APPIA DAY 2023 -2024 AMMESSO

ACCADEMIA MUSICALE EUROPEA CONCORSO INTERNAZIONALE MUSICA SACRA AMMESSO

SPERIMENTIAMO ARTE MUSICA E TEATRO ASS. CULT. ESTATE ALL’OTTAVO AMMESSO

YORPIKUS ASS. CULT. STREET ARTFOR RIGHTS AMMESSO

CONSORZIO ALTRE PRODUZIONI INDIPENDENTI PARCO ANALOGICO AMMESSO

BIBLIOTECHINA SRL Dinamica Fest AMMESSO

ZIP_ZONE DI INTERSEZIONE POSITIVA ASS.CULT.
a)Villa Sciarra; b) Città dell'Altra Economia; c)Istituto di Studi 

Germanici  
AMMESSO

L’ATTIMO FUGGENTE SRL MVSA I GIARDINI DI ROMA AMMESSO

MUOVILEIDEE ASSOCIAZIONE CULTURALE (W)UMAN VISIONS AMMESSO

KONSUMER ITALIA APS LUCI DI CITTA’ (LUCE, VISIONE, IDENTITA’ URBANA) 2023 AMMESSO

Pag. 9di 10



Avviso Estate Romana 2023-2024

ELENCO ULTERIORI SOGGETTI AMMESSI
ALLEGATO A1

Soggetto Proponente Titolo Progetto ESITO

NOMAS FOUNDATION ONLUS ROMA CITTA’ APERTA AMMESSO

RETEMONTIGREEN GREEN BUSKERS A MONTI AMMESSO

DALLA POLVERE ALL’INCHIOSTRO CINEMA V AMMESSO

LUOGHI COMUNI APS Baiardo Naturalmente 2023 AMMESSO

10BPHOTOGRAPHY GARBATELLA IMAGES AMMESSO

SISTEMA CITTA' Società Cooperativa di comunità TREE FEST. IL FESTIVAL DELLA NATURA DI VILLA LEOPARDI AMMESSO

TODOMODO LESSICO DI PERIFERIA AMMESSO

DIVERSAMENTE COOP. SOC. ARL
 LABORATORIO TEATRALE DIFFUSO DI LETTURA, NARRAZIONE E 

SCRITTURA COLLETTIVA
AMMESSO

COMITATO POPOLARE MONTI DI PIETRALATA ROTORNO A PIETRALATA AMMESSO

THE BASE ROCKINROMA – Urban Generation AMMESSO

FUGU ASS. GIOV. PIU' LENTO DEL MIELE AMMESSO

PONTE DI INCONTRO SUONI FUORI DAGLI SCHERMI - COME OUT AMMESSO

TEATRO DI FRONTIERA STORIE D'ESTATE AMMESSO

SLOW FOOD ROMA

in ATI con LUCYONLINE SRL
MULTI AMMESSO

OLTRE COOP. PAROLE NOMADI - VIAGGIARE CON I LIBRI AMMESSO

Pag. 10di 10



Avviso Estate Romana 2023-2024
ELENCO ULTERIORI SOGGETTI ESCLUSI

ALLEGATO B1

Soggetto Proponente Titolo Progetto ESITO MOTIVI

COMPAGNIA DE’ CENCI Attualità commedia dell’arte ESCLUSO
Escluso ai sensi dell'art. 8 lett. c) per infruttuoso esito del soccorso istruttorio per 

decorso del termine di cui all’articolo 9 

BAAL
GROTTART natura, arte ed artisti nella valle 

della Crescenza
ESCLUSO

Escluso ai sensi dell'art. 8 lett. c) per infruttuoso esito del soccorso istruttorio per 
decorso del termine di cui all’articolo 9 

LE RESEAU FESTIVAL OTTOBRE AFRICANO 21E EDIZIONE ESCLUSO
Escluso ai sensi dell'art. 8 lett. c) per infruttuoso esito del soccorso istruttorio per 

decorso del termine di cui all’articolo 9 

BLUE FILM SRL ARENA CINEMA LAURENTINA ESCLUSO
Escluso ai sensi dell'art. 8 lett. c) per infruttuoso esito del soccorso istruttorio per 

decorso del termine di cui all’articolo 9 

URBIS ARENA VILLA LAZZARONI “VORREI UNA VOCE” ESCLUSO
Escluso ai sensi dell'art. 8 lett. c) per infruttuoso esito del soccorso istruttorio per 

decorso del termine di cui all’articolo 9 

Pag. 1di 1


